
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/116/25 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 5 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Baćkowice oraz warunków 

i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), art. 72 ust. 1 i ust. 4 w związku z art. 91b ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) Rada Gminy w Baćkowicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/71/25 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 23 stycznia 2025 r. w sprawie 
określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół 
i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Baćkowice oraz warunków i sposobu ich przyznawania wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

"§ 3 1. Ustala się następujące terminy i zasady składania wniosków: 

1) nauczyciele składają pisemny wniosek do szkoły, w terminie do 30 września danego roku kalendarzowego. 
Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. Dniem złożenia wniosku jest dzień wpływu wniosku 
do szkoły; 

2) dyrektor dokonuje oceny formalnej złożonego wniosku i przekazuje kompletne wnioski do Wójta Gminy 
Baćkowice w terminie do 20 października danego roku kalendarzowego.". 

2. O przyznaniu i wysokości pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania, decyduje Wójt Gminy 
Baćkowice, w terminie do 30 listopada danego roku kalendarzowego. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, dołącza się następujące dokumenty uzasadniające przyznanie 
pomocy: 

1) aktualne zaświadczenie wystawione przez lekarza rodzinnego lub lekarza specjalistę, potwierdzające: fakt 
istnienia choroby, długotrwałego leczenia szpitalnego, długotrwałego leczenia specjalistycznego, 
konieczność zakupu wyrobów medycznych, środków pomocniczych, stosowania sprzętu rehabilitacyjnego 
lub ortopedycznego, wystawione nie później niż jeden miesiąc przed datą złożenia wniosku, 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty, o których mowa w § 2, 

3) oświadczenie o dochodach (średni dochód netto przypadający na jednego członka w rodzinie za rok 
kalendarzowy poprzedzający złożenie wniosku), 

4) wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 10 września 2025 r.

Poz. 2948



2. § 5 otrzymuje brzmienie: 

"§ 5 1. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych mających wpływ na sytuację materialną 
nauczyciela, 

2) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela wydatków związanych z leczeniem, 

3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela. 

2. Pomoc zdrowotna z funduszu zdrowotnego, o której mowa w § 2 udzielana jest nauczycielowi w formie 
bezzwrotnego świadczenia pieniężnego nie częściej niż raz na 2 lata. 

3. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest na 
konto bankowe wskazane przez wnioskodawcę lub wypłacana w formie gotówkowej w kasie Urzędu Gminy 
w Baćkowicach. 

4. W uzasadnionych przypadkach może być przyznana dodatkowa pomoc zdrowotna w ramach 
posiadanych środków finansowych. 

5. Celem rozpatrzenia wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej Wójt może powołać Komisję 
Zdrowotną jako ciało pomocnicze, opiniotwórcze.". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Mazur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2948


	UCHWAŁA NR XXIII/116/25 RADY GMINY W BAĆKOWICACH z dnia 5 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2


		2025-09-10T10:14:40+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




